[image: irbit_city_coa]

Администрация Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 декабря 2025 года  № 2432 -ПА
г. Ирбит

Об утверждении Плана проведения экспертизы
нормативных правовых актов Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области на 2026 год

           В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 131-ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 14 июля 2014 года № 74-ОЗ                  «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов Свердловской области и муниципальных нормативных правовых актов» (с изменениями), постановлением главы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 20.12.2021 № 219-ПГ                           «Об утверждении Порядков проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Городского округа «город Ирбит» Свердловской области» (с изменениями), руководствуясь Уставом Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  План проведения экспертизы нормативных правовых актов Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на 2026 год (прилагается).
  2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (www.moirbit.ru).

Глава Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области                                                                Н.В. Юдин

УТВЕРЖДЕН                                                                               постановлением администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
от  1  декабря 2025 года  № 2432-ПА
«Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на 2026 год»

ПЛАН
[bookmark: P35]проведения экспертизы нормативных правовых актов
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на 2026 год

	№
	Наименование инициатора включения нормативного правового акта в план проведения экспертизы
	Экспертная группа
(орган местного самоуправления или отдел администрации)
	Основные реквизиты нормативного правового акта (вид, дата, номер, наименование)
	Разработчик,
 оцениваемого нормативного правового акта и  (или) к компетенции и полномочиям которого относится исследуемая сфера общественных отношений
	Сроки проведения экспертизы
(квартал)

	             Направление «Экспертиза»

	1.
	Отдел экономического развития администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	Отдел экономического развития администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

	Постановление администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области               от 15.01.2025 №15-ПА «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»»
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	1 квартал 2026 г.

	2.
	Отдел экономического развития администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	Отдел экономического развития администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

	Постановление администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области                          от 24.01.2023 №48-ПА "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»»
	Отдел городского хозяйства администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	1 квартал 2026 г.

	3.
	Отдел экономического развития администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	Отдел экономического развития администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

	        Постановление администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 20.02.2025 №248-ПА «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории», утвержденный постановлением администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 10.10.2022 № 1694-ПА «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории»»
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	1 квартал 2026 г.

	4.
	Отдел экономического развития администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	Отдел экономического развития администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

	  Постановление администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области                  от 27.04.2024 №757-ПА «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»»
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	2 квартал 2026 г.

	5.
	Отдел экономического развития администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	Отдел экономического развития администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

	        Постановление администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  от 15.07.2025  №1404-ПА «О внесении изменений в административный регламент, утвержденный постановлением администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области                  от 16.02.2022  № 1602-ПА «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных  в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома  установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства
или садового дома на земельном участке»»
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	3 квартал 2026 г.

	6.
	Отдел экономического развития администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	Отдел экономического развития администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	Постановление администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 29.09.2023 №1642-ПА «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов»
	отдел имущественных и земельных отношений администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	4 квартал 2026 г.

	7.
	Отдел экономического развития администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	Отдел экономического развития администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	Постановление администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области              от 15.11.2023 №1982-ПА "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах»»
	отдел имущественных и земельных отношений администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	4 квартал 2026 г.

	8.
	Отдел экономического развития администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	Отдел экономического развития администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	Решение Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 21.12.2023 №119          «О внесении изменений в решение Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 30.09.2021 № 327 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области»               (редакции от 24.02.2022 № 371)»»
	отдел муниципального контроля администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	4 квартал 2026 г.

	9.
	Отдел экономического развития администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	Отдел экономического развития администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	Решение Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 21.12.2023 №118«О внесении изменений в приложение к решению Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 23.12.2021 № 350                «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере муниципального земельного контроля на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области"
	отдел муниципального контроля администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	4 квартал 2026 г.

	10.
	Отдел экономического развития администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	Отдел экономического развития администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	Решение Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от  21.12.2023 №121                     «О внесении изменений в приложение к решению Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 23.12.2021 № 351
 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере муниципального жилищного контроля на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области»»
	отдел муниципального контроля администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	4 квартал 2026 г.

	11.
	Отдел экономического развития администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	Отдел экономического развития администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	Решение Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 21.12.2023 №120                  «О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном транспорте и в автодорожном хозяйстве на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, утвержденном решением Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 30.09.2021 № 328» (в редакции от 24.02.2022 года № 372)»
	отдел муниципального контроля администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	4 квартал 2026 г.

	Направление «Оценка фактического воздействия»

	1.
	Отдел экономического развития администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	Отдел экономического развития администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	Решение Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 28.09.2023 №101                  «Об утверждении Положения о порядке проведения торгов, предметом которых является право на заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции»
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	4 квартал 2026 г.

[bookmark: _GoBack]
image1.png